
RESOLUCION 584/2018, de 12 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de personas admitid as y 

excluidas en las convocatorias para la constitución , a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Titulado Superior, una para la formación, en situac ión 

de servicios especiales, y otra para la contratació n 

temporal, en orden a la cobertura de las necesidade s 

que se produzcan en la Delegación del Gobierno de 

Navarra en Bruselas. 

 

Mediante Resolución 94/2018, de 15 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

listas provisionales de personas admitidas y exclui das 

en las convocatorias para la constitución, a través  de 

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Titulado Superio r, 

una para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal, e n 

orden a la cobertura de las necesidades que se 

produzcan en la Delegación del Gobierno de Navarra en 

Bruselas. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones y consideradas, en su 

caso, las mismas, procede aprobar y hacer públicas las 

listas definitivas de personas admitidas y excluida s de 

las convocatorias. Igualmente se publica la fecha y  

lugar de celebración de las pruebas de selección. 

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Titulado Superior, una para la formación , en 

situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal, en orden a la cobertura de l as 

necesidades que se produzcan en la Delegación del 

Gobierno de Navarra en Bruselas, aprobadas por 

Resolución 2664/2017, de 30 de octubre, de la Direc tora 

General de Función Pública. Dichas listas figuran e n el 

Anexo I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Fijar como fecha de las pruebas el día 21 de 

abril de 2018, a las 9:00 horas, en el aula 121 del  

Aulario de la Universidad Pública de Navarra, Calle  

Arrosadía s/n, de Pamplona. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del mismo. Asimismo, procede 

publicar el Acta de resolución de reclamaciones y/o  

subsanaciones presentadas dentro del plazo concedid o al 

efecto. 

 



4º.- Contra la presente Resolución y sus Anexos 

puede interponerse recurso de alzada ante la Consej era 

de Presidencia, Función Pública, Interior y Justici a en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal, a los miembros del  

Tribunal designados y a la Sección de Nóminas y 

Seguridad Social del Servicio de Control de Gasto d e 

Personal y Nóminas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, doce de marzo de dos mil dieciocho. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

INGLES FRANCÉS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 C

1
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 B

2
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

ARANA REY, CRISTINA X   X 
ARNAIZ TOME, AINHOA X   X 
BURGOS CRESPO, MARIA SALUD  X X  
DAVILA JIMENEZ, MIRIAM SALOA X   X 

 

 
PERSONAS EXCLUIDAS:  

 

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

ASIAIN AZCONA, ALBERTO  (1) 
GOÑI LEZA, MARIA MILAGROSA  (1) 
IDOATE PLATERO, BEATRIZ  (2) 

 
 
 (1)No tiene la condición de empleado fijo al servi cio 

de la Administración de la Comunidad Foral de 
Navarra, de conformidad con dispuesto en la Base 
Segunda, apartado 2.1 a) de la convocatoria para la  
constitución de una relación de aspirantes a la 
formación, en situación de servicios especiales. 



(2) De conformidad con lo dispuesto en la Base Segu nda, 
apartado 2.3, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
formación, en situación de servicios especiales, no  
podrá participar en la presente convocatoria el 
personal adscrito a los organismos autónomos del 
Departamento de Salud. 

 
 
 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

INGLES FRANCÉS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 C

1
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 B

2
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

ALBISTUR LECEA, JAVIER FERNANDO SI   SI  
ALEMAN ARRASTIO, ALICIA SI   SI  
ALVAREZ ASTABURUAGA, ROSA ARANZAZU SI   SI  
ANTONA VICENTE, MAIDER  SI  SI  
ANTOÑANA GARRALDA, DAVID  SI   SI  
ARNAIZ TOME, AINHOA SI    SI  
ARROQUI BASARTE, MARIA JESUS SI    SI  
ASIAIN AZCONA, ALBERTO SI   SI  
BENGOECHEA BARBER, MIKEL  SI   SI  
CABORNERO MARCO, ALICIA  SI   SI  
CHICHARRO LAZARO, MARIA ISABEL SI    SI  
COMAS MOLINA, CECILIA SI    SI  
DAVILA JIMENEZ, MIRIAM SALOA SI    SI  
ECHEVERRIA PEREZ, LEONOR PILAR  SI   SI  
ETAYO BALLESTEROS, OIHANE  SI   SI  
FERNANDEZ CARRERO, ANA MARIA SI  SI  
FERNANDEZ MATEO, PEIO  SI   SI  
GARCIA CALVO, BEATRIZ SI   SI  
GAYARRE LETE, SARA  SI  SI  
GOÑI LEZA, MARIA MILAGROSA  SI  SI  
GOYA ESCUDERO, PAULA SI   SI  
GURBINDO IZCO, AMAYA SI   SI  
IDOATE PLATERO, BEATRIZ SI   SI  
IRALA ALIAGA, BEATRIZ SI   SI  



INGLES FRANCÉS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 C

1
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

A
C

R
E

D
IT

A
 T

ÍT
U

L
O

 E
Q

U
IV

A
L

E
N

T
E

 
N

IV
E

L
 B

2
 

D
E

B
E

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
S

 

IRAZOQUI EZCURDIA, CRISTOBAL  SI   SI  
IRIARTE MARTIN, TERESA SI    SI  
LAPIEZA ANTON, MARIA DEL MAR  SI   SI  
LARUMBE ALBISU, ELENA SI   SI  
LEGARDA DE PRADAS, HECTOR  SI   SI  
MADURGA ITOIZ, MARIA SI    SI  
MALAINA MARTINEZ, AURORA MARIA 
JESUSA 

 SI  SI  

MALATSETXEBERRIA ELIZEGI, IRATI  SI  SI  
MARTIN PASCUAL, MAITE SI   SI  
MARTINEZ BALLARIN, IVAN SI    SI  
MARTINEZ MORERA, SILVIA SI   SI  
MENA GARCIA, TOMAS EDUARDO SI  SI  
OLIVENCIA PERCAZ, ARANTXA SI    SI  
PEÑA BLANCO, ADRIANA SI   SI  
PEREZ FERNANDEZ DE RETANA, MAIALEN SI    SI  
RIOJA CIPRIAIN, ADRIANO  SI  SI  
RIVERA MATEO, ISABEL SI   SI  
ROJO SAN ROMAN, CARMEN MARIA SI   SI  
SAEZ LEON, RAQUEL SI   SI  
SALINAS MUNARRIZ, ANDREA SI   SI  
SAN MARTIN ERICE, ITZIAR SI    SI  
SANCHEZ-REAL BARBERO, LOURDES SI   SI  
TUÑON JIMENEZ, ADRIAN SI   SI  
UGARTE NUÑEZ, ANTONIO RAMON SI   SI  
VILLANUEVA BALERDI, SARA SI   SI  
ZAMORA RUIZ, JAVIER SI    SI  

 

 

 



PERSONAS EXCLUIDAS:  

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 

 

 

 

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

BARIAIN ECHANIZ, MARTA  (3)(4)  
DIAZ LLABATA, EUGENIO  (4)  
HERRERA ALZU, ESTHER (3)(4)  
ROMERA GRANDE, LORENA (4)  
SETAS VILCHEZ, CARLOS  (3)(4)  
UZTARROZ RUIZ, JESUS MARIA  (4)  
 
 
 (3)No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 
apartado 3.2, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

 (4)No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria para  
la constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal y por tanto no ha manifestado  
que reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

MALAINA MARTINEZ, AURORA MARIA JESUSA 

 

• Reclamación: Aporta certificado acreditativo del nivel de francés exigido 
en la convocatoria. 

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la interesada acredita el nivel 
de francés exigido.  

 

SAEZ LEON, RAQUEL 

 

• Reclamación: Aporta certificado acreditativo del nivel de inglés exigido 
en la convocatoria.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la interesada acredita el nivel 
de inglés exigido.  

 


